
 
           

     SEMANA Nº2 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 17 AL 21 DE MAYO 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Mario Guerrero  

Horario de atención de 
apoderados. 

Modalidad Online: miércoles 15:30 hrs. Por favor, confirmar asistencia en caso de ser citado(a). 

Modalidad Presencial: no disponible durante periodo de cuarentena. 

Nombre del Inspector de curso Olga Leal 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

Florencia Arellano Miércoles 19 de 
mayo 

15:30 1 Mario Guerrero Online (se enviará 
invitación de Meet a 
través de correo). 

Constanza Cáceres Miércoles 19 de 
mayo 

16:30 1 Mario Guerrero Online (se enviará 
invitación de Meet a 
través de correo). 

 
 

HORARIO SEMANA Nº2 

HORARIO Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS(Camila 

Fuentes) 
  

PONTE AL DIA 
 

FERIADO LEGAL 

08:45 a 
09:15 

2º 

INGLÉS(Camila 
Fuentes) 

INGLÉS(Camila 
Fuentes) 

 

09:15 a 
09:50 

3º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

 

RECREO  

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Mario 
Guerrero) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Mario 

Guerrero) 

MATEMÁTICA 
(Boris Robledo) 

  

10:35 a 
11:05 

5º 
QUÍMICA (Bárbara 

Riquelme) 
QUÍMICA (Bárbara 

Riquelme) 
HISTORIA (María Trinidad 

Valdebenito) 

11:05 a 
11:35 

6º 
HISTORIA (María 

Trinidad Valdebenito) 
HISTORIA (María 

Trinidad Valdebenito) 
ORIENTACIÓN 
(Mario Guerrero) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º 
HISTORIA 

(María Trinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(María Trinidad 

Valdebenito) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

  

12:20 a 
12:50 

8º 
MATEMÁTICA 
(Boris Robledo) 

MATEMÁTICA 
(Boris Robledo) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

12:50 a 
13:20 

9º 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
BIOLOGÍA 

(Catalina Fuentes) 
 

 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IIºA 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 10:05 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs 

HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 12:50 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs 

 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: SEMANA Nº2 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

APPLICATION LETTER - SUMMATIVE EVALUATION N°2 
(HOY SE DA COMIENZO AL PROCESO DE EVALUACIÓN 

SUMATIVA, EL CUAL TIENE PLAZO DE ENTREGA EL 24 DE 
MAYO. SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 1. 2º INGLÉS 

(Camila Fuentes) 

3º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

1.  Retroalimentación de evaluación formativa 2. 

2. Reglas de producción escrita. 

4º LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

5º QUÍMICA  
(Bárbara Riquelme) 

 Contenido: Reacciones químicas cotidianas. Actividad didáctica. 

CURSO: IIº MEDIO A 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


6º HISTORIA  
(María Trinidad Valdebenito) 

 Retroalimentación actividad formativa N°1 

7º HISTORIA (María Trinidad 
Valdebenito) 

8º MATEMÁTICA (Boris Robledo) Asignación de Evaluación Formativa N°2: Sistemas de 
ecuaciones y homotecia. 
 
Contenido: Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la 
superficie y el volumen del cono 

9º BIOLOGÍA (Catalina Fuentes) Ecología.  

MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1° INGLÉS (Camila Fuentes) APPLICATION LETTER - SUMMATIVE EVALUATION N°2 
(HOY SE DA COMIENZO AL PROCESO DE EVALUACIÓN 

SUMATIVA, EL CUAL TIENE PLAZO DE ENTREGA EL 25 DE 
MAYO. SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 2. 2° INGLÉS (Camila Fuentes) 

3° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

1.  Retroalimentación de evaluación formativa 2. 

2. Reglas de producción escrita. 

4° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

5° QUÍMICA  
(Bárbara Riquelme) 

 Contenido: Reacciones químicas cotidianas. Actividad didáctica. 

6° HISTORIA 
 (María Trinidad Valdebenito) 

 
Retroalimentación actividad formativa N°1 

7° HISTORIA 
 (María Trinidad Valdebenito) 

8° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 

Asignación de Evaluación Formativa N°2: Sistemas de 
ecuaciones y homotecia. 
 
Contenido: Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la 
superficie y el volumen del cono 

9° BIOLOGÍA  
(Catalina Fuentes) 

Ecología. 

 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

  

1º   

2º   

3º   

4° MATEMÁTICA  
(Boris Robledo) 

Contenido:Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la 
superficie y el volumen del cono 

5° HISTORIA 
 (María Trinidad Valdebenito) 

Retroalimentación actividad formativa N°1 

6° ORIENTACIÓN  
(Mario Guerrero) 

Actividades de desarrollo socioemocional. 

7° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

 Reglas de producción escrita. 

8° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

9º   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN 
 (Mario Guerrero) 

 
 
 
"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para poner al 
día tus actividades pendientes.  Recuerda enviar correo al 
Profesor(a) de Asignatura para que te ayude con tus dudas. 
 

2° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

3° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 

4° MATEMÁTICA  
(Boris Robledo) 

5° BIOLOGÍA  
(Catalina Fuentes) 

6° QUÍMICA  
(Bárbara Riquelme) 

7° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 



8° FÍSICA  
(Loreto Contreras) 

"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para poner al 
día tus actividades pendientes.  Recuerda enviar correo al 
Profesor(a) de Asignatura para que te ayude con tus dudas. 

9° 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1° ORIENTACIÓN (Mario 
Guerrero) 

 
 
 
 
 
 
FERIADO LEGAL. 

2° LENGUA Y LITERATURA 
(Mario Guerrero) 

3° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 

4° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 

5° BIOLOGÍA  
(Catalina Fuentes) 

6° QUÍMICA  
(Bárbara Riquelme) 

7° MATEMÁTICA 
 (Boris Robledo) 

8°  
FÍSICA 

 (Loreto Contreras) 
9° 

 
 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                                                                           
 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

 

 

 
2º 

15:30 A 
16:00HRS. 

 

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

RELIGIÓN CATÓLICA 
(Mariana Moyano)  

 
RELIGIÓN EVANGÉLICA 

(Gladys Sagredo) 

Contenido: Evaluación trabajo reflexivo “Ámbito espiritual del desarrollo 
cultural” 
 
 

CONTENIDO: Jesús y el cristianismo 
MATERIALES: cuaderno y Biblia. 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

TECNOLOGÍA  

(Alejandro Garrido) 

 

 Contenido: Reforzamiento de Informe N°1 Proyecto sustentable y Análisis 
de encuesta 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

ED. FÍSICA 
 (Nicolás Rojas) 

 
Inicio unidad 2: Iniciación a los deportes colectivos 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

ED. FÍSICA ( 
Nicolás Rojas) 

 
Inicio unidad 2: Iniciación a los deportes colectivos 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

LENGUA Y LITERATURA 

(Mario Guerrero) 
Reforzamiento sobre textos literarios y no literarios. 
 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MATEMÁTICA 

 (Boris Robledo/ Josimar 

Velásquez) 

 

Contenido: Reforzamiento de las fórmulas para encontrar el área de la 
superficie y el volumen del cono 

 



3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

Interpretación musical de la canción completa incluyendo el canto. 

ARTE 
 (Anita Poblete) 

 Se revisa guía de figura humana primera parte. (manos) 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARIO GUERRERO ALVARADO 
PROFESOR JEFE 

 


