

## **SEMANA N°2**

CURSO: IIº MEDIO A

## INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL SEMANA DEL 17 AL 21 DE MAYO

www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud:

Nombre profesor jefe:	Mario Guerrero
Horario de atención de	Modalidad Online: miércoles 15:30 hrs. Por favor, confirmar asistencia en caso de ser citado(a).
apoderados.	Modalidad Presencial: no disponible durante periodo de cuarentena.
Nombre del Inspector de curso	Olga Leal

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS					
ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD					
Florencia Arellano	Miércoles 19 de mayo	15:30	1	Mario Guerrero	Online (se enviará invitación de Meet a través de correo).
Constanza Cáceres	Miércoles 19 de mayo	16:30	1	Mario Guerrero	Online (se enviará invitación de Meet a través de correo).

	HORARIO SEMANA Nº2							
HORARIO	N°	LUNES GRUPO Nº1	MARTES GRUPO N°2	MIÉRCOLES GRUPO Nº2	JUEVES GRUPO Nº1	VIERNES GRUPO N°2		
08:15 a 08:45	1º	INGLÉS (Camila Fuentes)	INGLÉS(Camila Fuentes)		PONTE AL DIA	FERIADO LEGAL		
08:45 a 09:15	2°	INGLÉS(Camila Fuentes)	INGLÉS(Camila Fuentes)					
09:15 a 09:50	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)					
			F	RECREO				
10:05 a 10:35	4°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	MATEMÁTICA (Boris Robledo)				
10:35 a 11:05	5°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)				
11:05 a 11:35	6°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)				
			F	RECREO				
11:50 a 12:20	7°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)				
12:20 a 12:50	8°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)				
12:50 a 13:20	9°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)					

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IIºA					
	LUNES GRUPO Nº1	MARTES GRUPO Nº2	MIÉRCOLES GRUPO Nº2	JUEVES GRUPO Nº1	VIERNES GRUPO Nº2
HORARIO ENTRADA	8:15 hrs.	8:15 hrs.	10:05 hrs.	8:15 hrs.	8:15 hrs
HORARIO SALIDA	13:20 hrs.	13:20 hrs.	12:50 hrs.	13:20 hrs.	13:20 hrs

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: SEMANA Nº2

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: SEMANA Nº2				
DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN	
LUNES GRUPO Nº1	1º	INGLÉS (Camila Fuentes)	APPLICATION LETTER - SUMMATIVE EVALUATION N°2 (HOY SE DA COMIENZO AL PROCESO DE EVALUACIÓN	
	2°	INGLÉS (Camila Fuentes)	SUMATIVA, EL CUAL TIENE PLAZO DE ENTREGA EL 24 DE MAYO. SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 1.	
	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Retroalimentación de evaluación formativa 2.     Reglas de producción escrita.	
	4°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)		
	5°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Contenido: Reacciones químicas cotidianas. Actividad didáctica.	

	6°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Retroalimentación actividad formativa N°1
	7°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	
	8°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	Asignación de Evaluación Formativa N°2: Sistemas de ecuaciones y homotecia.
			Contenido: Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la superficie y el volumen del cono
	9°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Ecología.
MARTES GRUPO №2	1°	INGLÉS (Camila Fuentes)	APPLICATION LETTER - SUMMATIVE EVALUATION N°2 (HOY SE DA COMIENZO AL PROCESO DE EVALUACIÓN SUMATIVA, EL CUAL TIENE PLAZO DE ENTREGA EL 25 DE
	2°	INGLÉS (Camila Fuentes)	MAYO. SE DEBE CONECTAR SÓLO GRUPO 2.
	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Retroalimentación de evaluación formativa 2.     Reglas de producción escrita.
	4°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
	5°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Contenido: Reacciones químicas cotidianas. Actividad didáctica.
	6°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Retroalimentación actividad formativa N°1
	7°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	
	8°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	Asignación de Evaluación Formativa N°2: Sistemas de ecuaciones y homotecia.
			Contenido: Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la superficie y el volumen del cono
	9°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Ecología.
MIÉRCOLES GRUPO №2	1º		
5.13. 5 2	2º		
	3°		
	4°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	Contenido:Desarrollar las fórmulas para encontrar el área de la superficie y el volumen del cono
	5°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Retroalimentación actividad formativa N°1
	6°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	Actividades de desarrollo socioemocional.
	7°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Reglas de producción escrita.
	8°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
	9°		
JUEVES GRUPO Nº1	1°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	
	2°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para poner al día tus actividades pendientes. Recuerda enviar correo al Profesor(a) de Asignatura para que te ayude con tus dudas.
	3°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	Tronsortu, de Asignatura para que le ayude con lus uduas.
	4°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	
	5°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	
	6°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	
	7°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	

	9°	FÍSICA (Loreto Contreras)	"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para poner al día tus actividades pendientes. Recuerda enviar correo al Profesor(a) de Asignatura para que te ayude con tus dudas.
VIERNES GRUPO №2	1°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	
	2°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
	3°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	FERIADO LEGAL.
	4°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	
	5°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	
	6°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	
	7°	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	
	8°	FÍSICA	
	9°	(Loreto Contreras)	



## ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA

DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES	1º 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.	RELIGIÓN CATÓLICA (Mariana Moyano)	Contenido: Evaluación trabajo reflexivo "Ámbito espiritual del desarrollo cultural"
		RELIGIÓN EVANGÉLICA (Gladys Sagredo)	CONTENIDO: Jesús y el cristianismo MATERIALES: cuaderno y Biblia.
MARTES	1° 15:00 A 15:30HRS.	TECNOLOGÍA (Alejandro Garrido)	Contenido: Reforzamiento de Informe N°1 Proyecto sustentable y Análisis de encuesta
	2° 15:30 A 16:00HRS.	ED. FÍSICA (Nicolás Rojas)	Inicio unidad 2: Iniciación a los deportes colectivos
	3° 16:00 A 16:30HRS.	ED. FÍSICA ( Nicolás Rojas)	Inicio unidad 2: Iniciación a los deportes colectivos
	4° 16:30 A 17:00HRS.	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Reforzamiento sobre textos literarios y no literarios.
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MIÉRCOLES	1º 15:00 A 15:30HRS.		
	2º 15:30 A 16:00HRS.	MATEMÁTICA (Boris Robledo/ Josimar Velásquez)	Contenido: Reforzamiento de las fórmulas para encontrar el área de la superficie y el volumen del cono

	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.	MÚSICA (Jossué Oblitas)	Interpretación musical de la canción completa incluyendo el canto.
	77.001110.	ARTE (Anita Poblete)	Se revisa guía de figura humana primera parte. (manos)
JUEVES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4º 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		

## MARIO GUERRERO ALVARADO PROFESOR JEFE